EDITAL N.º 030/VRG/2017

RETIFICA OS VALORES DOS EMOLUMENTOS
PARA INSCRIÇÃO NAS PROVAS DE EXAME DE
SUFICIÊNCIA CONFORME EDITAL Nº017-VRG-
2017.

 A Vice-Reitoria de Graduação da Universidade do Vale do Itajaí, no uso de suas atribuições
regimentais e cumprindo a Resolução Nº026/CAS/2016, torna pública a retificação dos valores dos
emolumentos cobrados para a inscrição das provas de Exame de Suficiência, conforme Edital
nº017/VRG/2017.

 3. Os valores dos emolumentos para a inscrição serão cobrados conforme a carga-horária da
disciplina, como segue:

Carga-horária da disciplina Valor
15 horas R$      81,00

30 horas  R$    161,00

45 horas  R$    240,90

60 horas  R$    320,80

75 horas  R$    400,80

90 horas  R$    480,70

120 horas  R$    640,60

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí , 22 de fevereiro de 2017.

Prof.ª Dra. Cássia Ferri
Vice-Reitora de Graduação